
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                28.03.2023 г.                                                                                                         №173                                                                                                 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
О внесении изменений в решение Совета 
Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 18 ноября 2021 года    
№ 76 «Об утверждении Положения  о муниципальной 
службе в Черемшанском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральными законами   от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,  от 
05.12.2022 № 498-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Совет Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 18 ноября 2021 года      № 76 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в Черемшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан» (с изменениями от 31.03.2022  № 98) следующие изменения и дополнения: 

- пункт 5.5 дополнить подпунктом «11)» следующего содержания: «11) 
приобретение им статуса иностранного агента»; 

- в пунктах 7.3, 7.8 словосочетание «Президентом Республики Татарстан» 
заменить на «Главой (Раисом) Республики Татарстан»; 

- пункт 12.1 дополнить подпунктом «5)» следующего содержания «5) 
приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента». 

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя Главы, 
заместителя председателя Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан. 

 
   

Глава Черемшанского муниципального района, 
председатель Совета  Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан                                       Р.Т. Айбатов 

mailto:cheremshan@tatar.ru

